GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO

CIGANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº. 066/2020.

O Vereador GATURIANO CIGANO que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, na forma da Lei Orgânica Municipal,

seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Senador - Fernando Bezerra Coelho, ao

Excelentíssimo Senhor Deputado Federal - Fernando Bezerra Coelho Filho, ao

Excelentíssimo Senhor Deputado Federal - Gonzaga Patriota, ao Excelentíssimo Senhor

Deputado Estatual - Antônio Coelho, para que realize alocação de recursos para a Construção

de Uma Ponte no Riacho Pontal, na Estrada que liga Uruás a Vibração.

Justificativa:

A Ponte vai beneficiar as comunidades de Lagoa das Caraíbas, Sitio Roça Grande, Primazia,

Lagoa da Jurema, Horizonte, Formosa, Cacimba Velha, Simpatia e outras localidades. Onde essas

localidades estão passando muitas dificuldades com a falta de locomoção, onde hoje estão fazendo

esta locomoção de canoa e sem contar quer é onde o ônibus escolar passa e também vai interligar

o Projeto Pontal Norte com o Projeto Pontal Sul. Assim é de grande relevância o atendimento ao

pleito.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2020.

GATURIANO CIGANO

Vereador

cas